

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 585/2023

Oggetto:

Accordo Quadro biennale "Manutenzione Ordinaria Strade" - Approvazione documentazione di gara e Determina a contrarre. CIG : 9766300DB4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;
- Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;
- Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 72 del 29 Dicembre 2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 29/12/2022, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023/2025;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 17/03/2023, con la quale è stato approvata la variazione di Bilancio di previsione 2023/2025;

Premesso che:

- l'attività di manutenzione ordinaria e pronto intervento della pavimentazione stradale è considerata " un appalto di lavori essenziale", ai sensi degli artt.1 e 2 della Leggen.146/1990, in particolare per essa deve essere garantita la continuità delle prestazioni e sicurezza della viabilità;

Visto l'articolo 192 del decreto legislativo n.267 del 2000, che prescrive l'adozione di preventiva determinazione a contrarre, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base;

Considerato che lo strumento dell'Accordo Quadro ai sensi dell'art.54 del D.Lgs 50/2016, oltre a migliorare l'efficienza amministrativa poiché accorpa una serie di operazioni che invece dovrebbero essere espletate per ciascuna singola procedura di acquisizione, fornitura e lavori, consente di razionalizzare le spese per la manutenzione stradale in quanto affidate ad un unico soggetto;

- il D.Lgs 50/2016 definisce l'«accordo quadro» come l'accordo concluso tra una o più stazioni appaltanti e uno o più operatori economici e il cui scopo è quello di stabilire le clausole relative agli appalti da aggiudicare durante un dato periodo, in particolare per quanto riguarda i prezzi e, se del caso, le quantità previste;
- le principali prestazioni che possono essere inserite all'interno di un accordo quadro per la manutenzione delle strade, in sintesi, consistono in:

Interventi di pronto intervento h/24;

Riparazione buche

Transennamenti

Interventi di ripristino di pavimentazioni stradali

Fresatura della pavimentazione stradale

Bonifica di tratti di sottofondo stradale

Fornitura e posa in opera di sottofondo bynder

Fornitura e posa in opera di tappeto di usura

Interventi di ripristino di tratti di marciapiedi

Rimozione cigliature

Demolizione di pavimento compreso il sottofondo

Ripristino sottofondo

Ripristino cigliature

Ripristino tappetino

Interventi di ripristino tratti di rete raccolta acque chiare e cunette;

Demolizione pavimentazione stradale

Ripristino tubolari ammalorate

Ripristino dello scavo con materiale a secco bynder e tappeto di usura
Pulizia caditoie stradali e cunette anche con mezzi meccanici, Videoispezioni etc.

Così come riportato all'interno del C.S.A. all'art.2 – Descrizione sommaria delle opere.

- tutti gli interventi sopra indicati non saranno predeterminati nel numero, ma saranno individuati dalla Stazione appaltante, nel corso dello svolgimento dell'appalto, in base alle necessità dell'Amministrazione e dalle segnalazioni che perverranno presso gli uffici preposti;
- l'Appaltatore per contro è vincolato all'esecuzione dei lavori che, in base al presente accordo, saranno richiesti con specifici ordini di servizio dalla stazione appaltante, con controllo e conteggio da parte del Direttore dei lavori nominato dalla stazione appaltante;

Ritenuto di approvare la documentazione tecnica redatta dal Settore 3.1 Lavori Pubblici composta da:

- 01_Relazione Tecnica;
- 02_CSA parte Amministrativa;
- 03_CSA parte Tecnica;
- 04_Quadro Economico;
- 05_Elenco Prezzi elaborato dal Prezziario Regionale del Lazio 2022 aggiornamento Luglio;
- 06_Cronoprogramma;
- 06_Schema Contratto;

Preso atto che il quadro economico risulta essere:

ACCORDO QUADRO BIENNALE "MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE "				
A)	IMPORTO TOTALE D'APPALTO	AA+SS	455.478,05	€
AA	IMPORTO A BASE DI GARA	A1.1+A1.2+A1.3	446.547,11	€
SS	IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA INTERO APPALTO		8.930,94	€
A1.1	IMPORTO LAVORI ANNO 2023	8 Mesi	183.435,77	€
A1.2	IMPORTO LAVORI ANNO 2024	12 Mesi	222.142,44	€
A1.3	IMPORTO LAVORI ANNO 2025	4 Mesi	40.968,90	€
S 2.1	ONERI DELLA SICUREZZA 2023		3.668,72	€
S 2.2	ONERI DELLA SICUREZZA 2024		4.442,85	€
S 2.3	ONERI DELLA SICUREZZA 2025		819,38	€
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE		136.321,94	€
B1)	Contributo ANAC	Intero Appalto	225,00	€
B2)	Fondi per funzioni tecniche interne all'Amministrazione (art. 113, comma 2 del D.L.vo 50/2016 e s.m.i.)	Anno 2023	5.644,23	€
B3)	Fondi per funzioni tecniche interne all'Amministrazione (art. 113, comma 2 del D.L.vo 50/2016 e s.m.i.)	Anno 2024	1.893,55	€

B4)	Fondi per funzioni tecniche interne all'Amministrazione (art. 113, comma 2 del D.L.vo 50/2016 e s.m.i.)	Anno 2025	1.201,67 €	€
B5)	I.V.A. sui Lavori	Anno 2023	41.162,99	€
B6)	I.V.A. sui Lavori	Anno 2024	49.848,76	€
B7)	I.V.A. sui Lavori	Anno 2025	9.193,42	€
Spese Tecniche intero Appalto - Accordo Quadro			27.152,32	€
B8)	Direzione Lavori	D.M. 17/06/2016 - Anno 2023	5.400,00	€
B9)	Oneri CNPAIA - Inarcassa	4% di B4 - Anno 2023	216,00	€
B10)	Iva	22% di B4+B5 - Anno 2023	1.235,52	€
B11)	Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuzione + (PSC)	D.M. 17/06/2016 - Anno 2023	3.400,00	€
B12)	Oneri CNPAIA - Inarcassa	4% di B4 - Anno 2023	136,00	€
B13)	Iva	22% di B4+B5 - Anno 2023	777,92	€
B14)	Direzione Lavori	D.M. 17/06/2016 - Anno 2024	6.000,00	€
B15)	Oneri CNPAIA - Inarcassa	4% di B4 - Anno 2024	240,00	€
B16)	Iva	22% di B4+B5 - Anno 2024	1.372,80	€
B17)	Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuzione + (PSC)	D.M. 17/06/2016 - Anno 2024	3.800,00	€
B18)	Oneri CNPAIA - Inarcassa	4% di B4 - Anno 2024	152,00	€
B19)	Iva	22% di B4+B5 - Anno 2024	869,44	€
B20)	Direzione Lavori	D.M. 17/06/2016 - Anno 2025	1.800,00	€
B21)	Oneri CNPAIA - Inarcassa	4% di B4 - Anno 2025	72,00	€
B22)	Iva	22% di B4+B5 - Anno 2025	411,84	€
B23)	Coordinatore Sicurezza in fase di Esecuzione + (PSC)	D.M. 17/06/2016 - Anno 2025	1.000,00	€
B24)	Oneri CNPAIA - Inarcassa	4% di B4 - Anno 2025	40,00	€
B25)	Iva	22% di B4+B5 - Anno 2025	228,80	€
TOTALE ACCORDO QUADRO BIENNALE			591.800,00	€

Ritenuto:

- Che l'Accordo Quadro rappresenta uno strumento contrattuale flessibile, mediante il quale, ai sensi dell' art. 54 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., viene definito un atto "normativo" dal quale non scaturiscono effetti obbligatori in capo a stazioni appaltanti, ma la cui efficacia consiste nel "vincolare" la successiva manifestazione di volontà contrattuale dell'appaltatore a successivi contratti attuativi e ordini di servizio;

- Che l'obbligazione a contrarre connessa all'aggiudicazione dell'accordo quadro

riguarda esclusivamente i contenuti (durata massima, importo massimo, oggetto, prezzi e clausole legali) stabiliti nella fase di gara, e non l'obbligo a contrattualizzare e a vincolarsi per l'importo complessivo oggetto dell'accordo;

- Che tale strumento consente l'aggiudicazione di interventi che non sono ad oggi analiticamente definiti, permettendo in seguito l'affidamento di contratti attuativi recanti tali lavorazioni in modo da affidare i futuri interventi subito dopo la data di pianificazione;

Richiamato l'art. 1 comma 2 lett. B della legge 120/2020, *lettera così modificata dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), legge n. 108 del 2021, "procedura negoziata, senza bando, di cui all'articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, ... e di lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a un milione di euro,.... Le stazioni appaltanti danno evidenza dell'avvio delle procedure negoziate di cui alla presente lettera tramite pubblicazione di un avviso nei rispettivi siti internet istituzionali.*

Rilevato che nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 nonché di proporzionalità e trasparenza della procedura adottata, il procedimento viene espletato con riferimento all'Elenco degli Operatori Economici del Comune di Fonte Nuova – avviso pubblico 29/09/2022 approvato con Determina Dirigenziale n° 982/2022;

Ritenuto che per gli affidamenti di cui al comma 2, lettera b), le stazioni appaltanti, fermo restando quanto previsto dall'articolo 95, comma 3, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, nel rispetto dei principi di trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento, procedono, a loro scelta, all'aggiudicazione dei relativi appalti, sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ovvero del prezzo più basso. Nel caso di aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, le stazioni appaltanti procedono all'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque;

Atteso:

che l'importo degli interventi oggetto della presente determinazione e posto a base di gara è pari ad **€ 446.547,11** esclusi oneri per la sicurezza pari ad **€ € 8.930,94** non soggetti a ribasso per un totale di **€ 455.478,05**,

- che ai sensi dell'art. 23, comma 16, del Codice e in base al Decreto del Ministero del lavoro n° 23 del 03/04/2017 l'importo posto a base di gara comprende i costi della manodopera stimati in **€ 133.964,13**;

Richiamati

- l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l'adozione di preventiva determinazione a contrattare, indicante: *il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base*;

- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

- l'art. 32, comma 14, del D.lgs. 50/2016 che, per importi simili a quello in questione, consente la stipula in forma pubblica amministrativa;

Considerato che in riferimento alla procedura dell'Accordo Quadro il Comune di Fonte Nuova utilizzerà, ai sensi dell'articolo 40 comma 2 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., la piattaforma e-procurement per la pubblica amministrazione "TUTTOGARE PA";

Ritenuto quindi di approvare la documentazione di gara, da utilizzare all'interno piattaforma e-procurement per la pubblica amministrazione "TUTTOGARE PA"; della composta da:

- Lettera di Invito
- Busta A – Domanda Amministrativa;
- Busta B – Offerta Economica;

Atteso che la prestazione in oggetto sarà affidata a seguito di proposta economica espressa dall'operatore economico mediante ribasso percentuale sull'elenco prezzi posto a base di gara, secondo le previsioni della lettera d'invito e suoi allegati per la presentazione dell'offerta;

Dato atto che alla procedura è stato attribuito da Anac il codice CIG : 9766300DB4;

Preso atto che la spesa complessiva del QTE dell'Accordo Quadro è pari ad € **591.800,00** e troverà copertura sullo stanziamento annuale nelle seguenti modalità:

- Annualità 2023 (8 mensilità) importo di € **243.400,00**:
 - € 40.000,00 sul cap. 1005.13.008 (parziale) del Bilancio 2023-2025;
 - € 40.000,00 sul cap. 1005.13.009 del Bilancio 2023-2025;
 - € 113.400,00 sul cap. 1005.13.021 del Bilancio 2023-2025;
 - € 50.000,00 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2023;esigibili nell'annualità 2023;
- Annualità 2024 (12 mensilità) importo di € **293.400,00**:
 1. € 90.000,00 sul cap. 1005.13.008 del Bilancio 2023-2025;
 2. € 40.000,00 sul cap. 1005.13.009 del Bilancio 2023-2025;
 3. € 113.400,00 sul cap. 1005.13.021 (parziale) del Bilancio 2023-2025;
 4. € 50.000,00 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2025;esigibili nell'annualità 2024;
- Annualità 2025 (4 mensilità) importo di € **55.000,00**:
 1. € 5.000,00 sul cap. 1005.13.008 (parziale) del Bilancio 2023-2025;
 2. € 50.000,00 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2025;esigibili nell'annualità 2025;

di provvedere, con successivi atti, ad impegnare e accertare le somme relative alle annualità 2023/2024/2025, in base alla ripartizione e previsione di spesa sopra riportate;

Visto che ai sensi dell'articolo 31 comma 1 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. per ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione la stazione appaltante nomina, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento e dell'esecuzione;

Visto che sensi dell'articolo 31 comma 1 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. Il Responsabile Unico del Procedimento deve essere dotato del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato;

Visto che le Linee Guida 3 "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del

procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni" emanate dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi dell'articolo 31 comma 5 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., definiscono una disciplina di maggior dettaglio sui compiti specifici del Responsabile Unico del Procedimento, nonché gli ulteriori requisiti di professionalità in relazione alla complessità dei lavori e determina l'importo massimo e la tipologia dei lavori, servizi e forniture;

Dato Atto che si rende necessario procedere all'individuazione del dipendente a cui conferire l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento per " Accordo Quadro Manutenzione Ordinaria Strade";

Visto che il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'articolo 31 comma 1 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., deve essere espletato obbligatoriamente da un dipendente che possiede i requisiti previsti nelle Linee Guida 3 "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni" emanate dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi dell'articolo 31 comma 5 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.;

Visto che ai sensi dell'articolo 13 del vigente Regolamento per le Funzioni Tecniche svolte dai dipendenti nei contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture per ogni singola opera il Dirigente Responsabile del Settore, prima dell'avvio dell'attività, individua con specifico provvedimento il Responsabile Unico del Procedimento;

Visto che nella dotazione organica del Settore 3.1 è presente l'Arch. Camacci Marco dipendente del Comune di Fonte Nuova con contratto a tempo pieno ed indeterminato profilo professionale Funzionario categoria giuridica D1;

Visti i titoli culturali, l'esperienza maturata e il profilo professionale, in conformità delle Linee Guida 3 "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni" emanate dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi dell'articolo 31 comma 5 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., del dipendente Arch. Camacci Marco;

Visto che per il dipendente Arch. Camacci Marco, non sussistono, per quanto a conoscenza, condizioni ostative all'espletamento dell'incarico di Responsabile Unico del Procedimento;

Considerato che il dipendente Arch. Camacci Marco ha la competenza professionale per espletare l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento per l'Accordo Quadro biennale "Manutenzione Ordinaria Strade";

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Vista la Legge 120/2020;

Vista la Legge n. 108 del 2021;

Visto il Regolamento sulle funzioni tecniche del Comune di Fonte Nuova;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed attese le proprie competenze;

Tutto ciò premesso.

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di indire, per le motivazioni meglio indicate in premessa, la "procedura negoziata, senza bando", ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. 76/2020, convertito in Legge 120/2020, come modificato dall'art. 51, comma 1, del D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021, per "Accordo Quadro biennale Manutenzione Ordinaria Strade " mediante il

ricorso all'Elenco degli Operatori Economici del Comune di Fonte Nuova – avviso pubblico 29/09/2022 approvato con Determina Dirigenziale n° 982/2022;

2. Di avviare la procedura di gara in oggetto che sarà interamente gestita telematicamente attraverso l'utilizzo della piattaforma di e-procurement "Tutto Gare";

3. Di dare atto:

che l'importo degli interventi oggetto della presente determinazione e posto a base di gara è pari ad **€ 446.547,11** esclusi oneri per la sicurezza pari ad **€ 8.930,94** non soggetti a ribasso per un totale di **€ 455.478,05**,

- che ai sensi dell'art. 23, comma 16, del Codice e in base al Decreto del Ministero del lavoro n° 23 del 03/04/2017 l'importo posto a base di gara comprende i costi della manodopera stimati in **€ 133.964,13**;

3. Di approvare la documentazione tecnica redatta dal Settore 3.1 Lavori Pubblici composta da:

01_Relazione Tecnica;

02_CSA parte Amministrativa;

03_CSA parte Tecnica;

04_Quadro Economico;

05_Elenco Prezzi elaborato dal Prezziario Regionale del Lazio 2022 aggiornamento Luglio;

06_Cronoprogramma;

06_Schema Contratto;

4. Di approvare, la documentazione di gara, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegati e depositati agli atti del Settore, composta da:

Lettera di Invito

Busta A – Domanda Amministrativa;

Busta B – Offerta Economica;

5. Di quantificare in **€ 591.800,00** la spesa complessiva dell'Accordo Quadro il quale troverà copertura sullo stanziamento annuale di Bilancio nelle seguenti modalità:

- Annualità 2023 (8 mensilità) importo di **€ 243.400,00**:
 - € 40.000,00 sul cap. 1005.13.008 (parziale) del Bilancio 2023-2025;
 - € 40.000,00 sul cap. 1005.13.009 del Bilancio 2023-2025;
 - € 113.400,00 sul cap. 1005.13.021 del Bilancio 2023-2025;
 - € 50.000,00 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2023;esigibili nell'annualità 2023;
- Annualità 2024 (12 mensilità) importo di **€ 293.400,00**:
 1. € 90.000,00 sul cap. 1005.13.008 del Bilancio 2023-2025;
 2. € 40.000,00 sul cap. 1005.13.009 del Bilancio 2023-2025;
 3. € 113.400,00 sul cap. 1005.13.021 (parziale) del Bilancio 2023-2025;
 4. € 50.000,00 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2025;esigibili nell'annualità 2024;
- Annualità 2025 (4 mensilità) importo di **€ 55.000,00**:
 1. € 5.000,00 sul cap. 1005.13.008 (parziale) del Bilancio 2023-2025;
 2. € 50.000,00 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2025;esigibili nell'annualità 2025;

6. Di impegnare, la somma di **€ 230.000,00** nelle seguenti modalità:

- Annualità 2023 importo di **€ 130.000,00** :

1. € 40.000,00 sul cap. 1005.13.008 (parziale) del Bilancio 2023-2025 impegno contabile n° **749** - Lavori;
2. € 40.000,00 sul cap. 1005.13.009 del Bilancio 2023-2025 impegno contabile n° **750** - Lavori;
3. € 32.965,33 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2025 impegno contabile n° **840** - Lavori;
4. € 5.644,23 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2025 impegno contabile n° **834** - Incentivi Funzioni Tecniche;
5. € 225,00 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2025 impegno contabile n° **845** - Contributo Gara ANAC;
6. € 11.165,44 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2025 impegno contabile n° **837** - Spese Tecniche per incarichi professionali;

esigibili nell'annualità 2023;

- Annualità 2024 importo di **€ 50.000,00** :

1. € 35.672,21 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2025 impegno contabile n° **98** - Lavori;
2. € 1.893,55 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2025 impegno contabile n° **96** - Incentivi Funzioni Tecniche;
3. € 12.434,24 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2025 impegno contabile n° **97** - Spese Tecniche per incarichi professionali;

esigibili nell'annualità 2024;

- Annualità 2025 importo di **€ 50.000,00** :

1. € 45.245,69 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2025 impegno contabile n° **11** - Lavori;
2. € 1.201,67 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2025 impegno contabile n° **9** - Incentivi Funzioni Tecniche;
3. € 3.552,64 sul cap. 1005.13.023 del Bilancio 2023-2025 impegno contabile n° **10** - Spese Tecniche per incarichi professionali;

esigibili nell'annualità 2025;

7. Di provvedere, con successivi atti, ad accertare e impegnare le somme relative all'annualità 2023/2024/2025, di cui si riporta la seguente ripartizione e previsione di spesa:

- Annualità 2023 importo di **€ 113.400,00**:

1. € 113.400,00 sul cap. 1005.13.021 del Bilancio 2023-2025 - Lavori;
- esigibili nell'annualità 2023;

- Annualità 2024 importo di **€ 243.400,00**:

1. € 90.000,00 sul cap. 1005.13.008 del Bilancio 2023-2025 - Lavori;
 2. € 40.000,00 sul cap. 1005.13.009 del Bilancio 2023-2025 - Lavori;
 3. € 113.400,00 sul cap. 1005.13.021 (parziale) del Bilancio 2023-2025 - Lavori;
- esigibili nell'annualità 2024;

- Annualità 2025 importo di **€ 5.000,00**:

1. € 5.000,00 sul cap. 1005.13.008 (parziale) del Bilancio 2023-2025 - Lavori;
- esigibili nell'annualità 2025;

